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Folketinget - Skatteudvalget

L 122 - Forslag til lov om ændring af lov om opsigelse af dobbeltbe-
skatningsoverenskomster mellem Danmark og henholdsvis Frankrig 
og Spanien (Overgangsregler for danske tjenestemandspensionister 
m.fl.)

Hermed sendes mine bemærkninger til henvendelse af 1. marts 2011 fra 
Peter Rask, Frankrig (L 122 – bilag 30).

Troels Lund Poulsen

/  Ivar Nordland
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Offentligt



Side 2

Peter Rask, Frankrig, har rettet henvendelse til udvalget vedrørende beskatningen af hans 
hustrus pension fra Danmark. Han oplyser, at ægteparret flyttede til Frankrig i 2011, hvor 
han fik udbetalt pension fra PFA og førtidspension efter en ulykke. Hans hustru modtager 
pension fra 1. August 2008 fra Erhvervsskolernes Pensionskasse, der administreres af Øko-
nomistyrelsen. Han oplyser, at denne pension er en tjenestemandspension eller tjeneste-
mandspensionslignende pension. Han spørger, om det er korrekt, at hustruens pension ikke 
er omfattet af overgangsreglerne for pension, fordi den først er begyndt udbetalt for sent.

Jeg kan hertil oplyse, at når Peter Rasks pension er omfattet af overgangsreglen for privat 
pension, vil den pension, som hustruen modtager, også vil være omfattet enten af samme 
overgangsregel for privat pension eller af overgangsreglen for dansk tjenestemandspension. 

Hvis pensionen fra Erhvervsskolernes Pensionskasse anses som en privat pension, vil den 
efter den nuværende § 3, stk. 2, være omfattet af overgangsreglen i § 3 for privat pension.

Hvis pensionen fra Erhvervsskolernes Pensionskasse anses som en tjenestemandspension, 
vil den efter den foreslåede § 7, stk. 4, være omfattet af den foreslåede overgangsregel i § 7 
for tjenestemandspension.     


